申請書はＡ４サイズ 片面で出力してください
2026年度
「深田研究助成」申請書

　　年　　月　　日
公益財団法人深田地質研究所
理事長　松田　博貴　殿
貴研究所の「深田研究助成」を受けたく，別紙のとおり申請いたします．

研究課題名
申請者氏名（ふりがな）　　　　　　　　  （　　　　  ） ㊞　　（満　　才）
[bookmark: _Hlk87965711]所属機関名
所属部署
学年／職名
所属機関住所
〒

所属機関TEL
※ 当研究所からの郵送は，所属機関宛に行います．住所欄には，教室番号，教室名もしくは研究室名も明記して下さい．

申請者E-mail
申請者と日中連絡が取れるTEL
申請者略歴

	申請者氏名

	生年月日
	年　　月　　日
　　　（満　　才）

	学　歴
	（これまでの学歴を記載して下さい．修士課程修了予定の方は次の進路を明記してください．）
年　　月　　　　大学　　　　学部　　　　学科卒

年　　月　　　　大学大学院修士課程（　　　　　研究科）入学
（研究指導者　　　　　　　）
　　年　　月　同上修士課程修了

年　　月　　　　大学大学院博士後期課程（　　　　研究科）入学
　　　　　　　　　　　　　　　　　（研究指導者　　　　　　　）
　　年　　月　同上博士後期課程修了

　　　年　　月　　　　博士の学位取得（取得機関　　　　　　　）

	職　歴
	（これまでの職歴あるいは就職予定を記載して下さい．）
　　　年　　月
　　　年　　月

研究課題記入用紙

	１．申請者氏名

	２．学年／職名

	３．研究課題名

	４．研究課題のキーワード（別紙１に示した「研究課題キーワード」一覧から，研究内容に最も相応しいキーワードを３つ以内で選択し，記入してください．）
キーワード ①：
 ②：
  ③：

	５．目的（募集要項の対象課題に該当する独創的な課題であることがわかるように記載してください．また，共同研究である場合は，申請者の研究上の役割分担とその意義を明確に記述してください．）

（足りない場合は，1ページ追加可）

	６.　方法と成果（研究の①具体的方法，②期待される成果を記載して下さい．）

（足りない場合は，1ページ追加可）

	７．これまでの論文・学会発表リスト
（この申請に関するものを主体として、主要なもの10件以内）
著者名，発表年（西暦），論文名，学協会誌名，巻（号），最初と最後の頁

（足りない場合は，1ページ追加可）

	８．その他参考となる事項
（申請課題設定までの経過と関連するご自身の研究について簡潔に記載して下さい．）

（足りない場合は，1ページ追加可）

	９．（１）科研費など他機関から得ている助成あるいは応募中のものがある場合はそれを記載してください．（２）当機関の「深田研究助成」または「深田野外調査助成」を過去に受給したことがある場合はそれを記載してください（○○年度「深田〇〇助成」，研究課題名，申請者名，当時の所属，学年・職名，金額）．また，本申請と過去の研究課題の違いについて，簡潔に記載してください．

（足りない場合は，1ページ追加可）

助成金使用内訳書
	申請者氏名：

	研究課題名：

※留意事項
・経費の内訳は，研究の内容と結びつくように詳細を明記してください（仕様，単価，個数，日数，交通経路など，具体的に明記してください）．
・書籍購入と論文投稿料については，経費として受け付けません（計上不可）．

	事　項
	金　額
	小　計

	消耗品費

	円

円

	円

	円

	円

	円

	旅　　費

	円

円

	円

	円

	円

	円

	その他

	円

円

	円

	円

	円

	円

	合　　計
	円

	年　　月　　日
推　薦　書
申請者氏名：　　　　　　　　所属機関名：
研究課題名：
2025深田研第174号（2025年12月1日付け），貴研究所の推薦依頼に基づいて，上記の者を推薦いたします．
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（所属機関名・役職）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（推薦者）　　　　　　　　　　　　㊞
＜推薦理由＞

※推薦者は，申請者を直接指導する方とします．また推薦理由に応募者との関係が判るように記載してください．